
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Szewińskiego 

na 45. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 grudnia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezes Rady Ministrów, minister infrastruktury i rozwoju Elżbiety 
Bieńkowskiej 

Szanowna Pani Minister! 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie Pani Minister w sprawie przywrócenia zlikwidowanych przez 

Koleje Śląskie pospiesznych połączeń kolejowych pomiędzy Częstochową i Katowicami. 
Zgodnie z zaplanowanym rozkładem jazdy obowiązującym od dnia 15 grudnia 2013 r. Częstochowa straci 

aż trzy z pięciu pospiesznych połączeń ze stolicą województwa, co spowoduje olbrzymie utrudnienia, szcze-

gólnie dla stałych pasażerów, w dotarciu do miejsca pracy, szkoły, czy też dla pacjentów korzystających ze 
śląskich szpitali i klinik. 

Dotychczasowe funkcjonowanie i tak już ograniczonych połączeń kolejowych z Katowicami pozwalało na 

zabezpieczenie przysłowiowego minimum, dzięki czemu wielu stałych pasażerów mogło wrócić o rozsąd-
nych porach do swoich domów. Wprowadzenie proponowanych zmian spowoduje, że od połowy grudnia 

wielu mieszkańców naszego miasta i regionu praktycznie zostanie pozbawionych dogodnego dostępu do 

centrum województwa i jego stolicy. 

Uważam, że taka sytuacja nie może mieć miejsca i wraz z parlamentarzystami Platformy Obywatelskiej z 
Częstochowy wystąpiłem w tej sprawie bezpośrednio do marszałka województwa oraz do Kolei Śląskich. 

Pragnę dodać, że oprócz naszej interwencji stosowne działania podjęli przedstawiciele Częstochowy w Sej-

miku Województwa oraz Rada Miasta Częstochowy, co stanowi o wadze sprawy dla naszego miasta i pół-
nocnej części subregionu województwa. 

Wobec tego zwracam się do Pani Minister o pomoc w przywróceniu tych niezwykle istotnych pospiesz-

nych połączeń kolejowych pomiędzy Częstochową i Katowicami, mając na uwadze skuteczne wsparcie, ja-

kiego Pani Minister wraz z ministrem transportu, budownictwa i gospodarki morskiej udzielała wcześniej w 
odbudowie infrastruktury kolejowej wokół naszego miasta. 

Z poważaniem  

Andrzej Szewiński 




